
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 51 del 26-09-2022      N. Reg. Generale 362 

 

 

Oggetto: Spesa per servizio di spedizione corrispondenza con Poste Italiane SpA anno 

2022 - CIG Z0A37E699A 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO 

- che tra le spese obbligatorie che l’amministrazione Comunale deve sostenere al fine 

di garantire il regolare funzionamento del servizio, figurano quelle relative 

all’affrancatura della posta in partenza e servizi accessori; 

- che per detto servizio l’Amministrazione Comunale si avvale della Società Poste 

Italiane S.p.a attraverso il servizio Bollette” dedicato a tutti i clienti che per le proprie 

spedizioni; 

DATO ATTO che il Comune ha in essere un conto di credito, presso il locale ufficio postale, 

per il pagamento dell’affrancatura della corrispondenza spedita dall’Ente da svariati anni;  

CONSIDERATO che bisogna provvedere in merito per garantire il regolare svolgimento delle 

proprie funzioni istituzionali;  

CONSIDERATO che è stata effettuata indagine informale sui prezzi di mercato per la 

fornitura del materiale suddetto;  

VISTA la consolidata affidabilità del Servizio effettuato da molti anni da parte di Poste 

Italiane SpA che garantiscono anche prezzi competitivi e congrui;  

Visto il Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia, approvato 

con atto di G.C. n° 24 del 06/06/2002;  

VISTO il Cap. 1044 del bilancio c.e. codice 01.02-1.03.02.16.002 sufficientemente disponibile 

per assumere l’impegno di spesa di € 4.000,00, IVA compresa;  



VISTO il Regolamento di contabilità comunale vigente;  

ATTESA la procedura istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio e del Procedimento ai 

sensi della Legge 07 agosto 1990, n.° 241;  

Dato atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010;  

Visto il T. U. E. L. N°. 267/2000 e s.m.i.;  

DETERMINA 

Per quanto riportato in premessa, che è parte integrante della presente determinazione:  

- Di Autorizzare e impegnare la somma di € 4.000,00, IVA compresa, alla Poste Italiane 

SpA, per il servizio di affrancatura della corrispondenza spedita dall’Ente per l’anno 

2022; 

- Di imputare la somma complessiva di €. 4.000,00 sul cap. 1044 del bilancio c. e. 

sufficientemente disponibile; 

- Di disporre alla liquidazione sarà provveduto senza ulteriore atto, ma dietro 

presentazione dei relativi documenti fiscali, debitamente vistati per regolarità e 

congruità dalla U.O. competente, senza ulteriori atti determinativi; 

- Di Dare atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, 

della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della 

spesa impegnata il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento; 

- Di Dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 

13.08.2010. 

- Trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria per il prescritto visto e la 

registrazione dell’impegno.  

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 26-09-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 26-09-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il  26-09-2022 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 26-09-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 26-09-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to    

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


